
 

Rámcová dohoda - Rámcová kupní smlouva č.102/2023 

č. VZ VZ0164407   
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též „dohoda“ nebo „smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

1) Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

Sídlo: Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod 
IČO: 00179230 
DIČ: CZ00179230 

Bankovní spojení: ČNB pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 14235521/0710 
Zastoupena: Mgr. Markéta Holubová, ředitelka 

jako kupující (dále jen „kupující“), na straně jedné  

a 

2) Ústavní lékárna s.r.o. 

Sídlo: Rozkošská 2330, 580 01 Havlíčkův Brod  
IČO: 28812603 
DIČ: CZ28812603 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  

Bankovní spojení: FIO Banka 
Číslo účtu: 2000168216/2010 
Zastoupena: PharmDr. Jana Barochová 

 

jako prodávající (dále jen „prodávající“), na straně druhé v následujícím znění:  

 

Preambule 

Tato dohoda je uzavírána mezi kupujícím jako zadavatelem a prodávajícím jako vybraným 
dodavatelem v otevřeném nadlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem 
„Rámcová dohoda na dodávku léků“ (dále jen „veřejná zakázka“), přičemž tato smlouva je 

https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf?id=612868


uzavírána s cílem dosáhnout oboustranně výhodné úpravy vzájemných občansko-právních 
vztahů mezi oběma smluvními stranami tak, aby byly řádně a zcela naplněny cíle a účel této 
smlouvy a byly zcela určitě stanoveny práva a povinnosti zúčastněných smluvních stran, které 
se vzájemně zavazují plně respektovat jednotlivá ujednání této smlouvy a svým jednáním 
předcházet nedorozuměním a případným sporným situacím, které by mohly vzniknout v 
souvislosti s realizací tohoto obchodního případu. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že 
pro případ nesouladu budou veškeré případné sporné otázky řešeny přednostně vzájemným 
jednáním s cílem dosáhnout mimosoudního řešení věci a smírné dohody s tím, aby byly 
zachovány korektní a přímé obchodně právní vztahy mezi oběma smluvními stranami.  

 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat, resp. odevzdat a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo dle jeho operativních potřeb k následující věci – 
dále označené také jen jako „zboží“: 

Léky, ostatní léčiva a magistraliter přípravky včetně opiátů, které jsou určeny pro 
poskytování nemocniční péče dle aktuálních potřeb v souladu se zadávací 
dokumentací zadávacího řízení na veřejnou zakázku a jejími přílohami, zejména, 
nikoli však výlučně, seznamem léků, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.   

Uvádí-li kupující ve specifikaci jednotlivých položek předmětu smlouvy konkrétní 
označení výrobku, léků nebo jejich částí, může dodavatel nabídnout jiný terapeutický 
plně zaměnitelný léčivý přípravek s obdobnou nebo lepší účinností a bezpečností a 
obdobným klinickým využitím, pokud jeho aktuální název sdělil kupujícímu v souladu 
s bodem 5.1 zadávací dokumentace na veřejnou zakázku.  Tato možnost se nevztahuje 
na ATC skupinu N a ATC skupinu B01uvedené v příloze č. 3 této dohody. 

2. V případě, že předmět plnění nebude registrován na trhu nebo nebude možné s ním 
obchodovat z důvodu jeho stahování z trhu (na základě rozhodnutí SÚKL) nebo z 
důvodu výpadku dodávek tohoto zboží, kupující si vyhrazuje právo změny závazku ze 
smlouvy a úpravu předmětných položek specifikace tohoto zboží za zaměnitelné léky 
s obdobnou nebo blízkou účinností a bezpečností a obdobným klinickým využitím 
(tzv. Terapeuticky zaměnitelný léčivý přípravek). 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že tuto 
dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků, zejména zvážily plně 
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností této 
dohody. 

4. Zboží bude dodáváno v rámci jednotlivých objednávek kupujícího na základě této 
dohody, v souladu s platnou legislativou pro dodávky návykových látek a přípravků ve 
dnech vymezených pro ostatní léky a léčiva. Dodávky návykových látek a přípravků 
bude přebírat kompetentní osoba pověřená kupujícím. 

5. Prodávající se zavazuje výzvu kupujícího bez důležitého a řádného zdůvodnění 
neodmítnout. Pro případ, že výzva kupujícího nebude akceptována bezvýhradně, platí 
obecná pravidla pro kontraktaci.  



6. Zboží bude dodáváno v rámci jednotlivých písemných objednávek kupujícího na 
základě této dohody. Objednávání bude zajištěno prostřednictvím webového 
formuláře, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. Prodávající bere na vědomí, že 
frekvence vystavených objednávek kupujícím nebo osobou oprávněnou činí 
minimálně 2x za týden (pondělí a středa). Kupující požaduje, aby se plnění samostatné 
objednávky uskutečnilo vždy středa a pátek v daném týdnu, a to do 14 hod., pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

7. V případě akutní objednávky je prodávající povinen doručit léky nejpozději do 24 
hodin od převzetí elektronické nebo písemné objednávky, v pracovních dnech 
nejpozději do 14 hodin následujícího dne, pokud nebude dohodnuto jinak. 

8. Ve velmi naléhavých a opodstatněných případech je kupující oprávněn objednat  
elektronicky nebo písemně zboží a prodávající je povinen toto dodat v pracovních 
dnech do 120 minut od převzetí elektronické nebo písemné objednávky. 

9. Prodávající je rovněž povinen zabezpečit softwarové komunikační prostředí, jehož 
prostřednictvím se budou realizovat objednávky zboží včetně dalšího přenosu dat, a 
které vhodnými technickými prostředky propojí se softwarem kupujícího tak, aby 
software kupujícího dával úplnou informaci o plnění prodávajícího. Kupující požaduje 
v rámci měsíčního vyúčtování, aby podklady pro daňový doklad včetně jeho samého a 
dále pak dodací listy byly předávány i v elektronické 
podobě, a to v souladu s bodem 5. zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. 

Další požadavky kupujícího na software:  

a) Přihlašování a správa identit 
Kupující požaduje zřídit minimálně 180 účtů na objednávání léků. Dále kupující 
požaduje napojení na jeho vlastní správu identit a ověřování přístupů (hesel) přes 
LDAP.  Kupující rovněž požaduje poskytnutí součinnosti při použití dvoufaktorového 
řešení ověřování identity uživatele. Dvoufaktorové řešení kupujícího je 
KeyshiledSSO od firmy TDP (https://www.keyshieldsso.com/). 
 

b) Exporty 
Kupující požaduje zasílání faktur e-mailem v jednom souboru ve formátu ISDOC dle 
nákladových středisek.  

 
 

c) Další požadavky 
Kupující požaduje export dodacích listů do ekonomického systému Helios do tabulky 
této sktruktury: 
 
ID 
Datum date 
Oddeleni int - zde je číselník středisek 
Doklad nvarchar (20) 
Faktura nvarchar (12) 
Zkratka nvarchar (6) 
SUKL numeric (8,0) 
Nazev nvarchar (30) 
MJ nvarchar (4) 

https://www.keyshieldsso.com/


DPH smallint 
Cena Numeric (19,6) 
Mnozstvi Numeric (19,6) 
Typ_dokladu char (1) 
Stav_dokladu char (1) 
Doklad_id int 
Druh char (1) 
Zadanka int 

 
Kupující dále požaduje export dodacích listů do informačního systému Stapro Akord 
do tabulky této struktury: 

 
DATUM varchar 50 
ODDELENI smallint - zde je napojení na číselník středisek 
DOKLAD nvarchar(20) 
FAKTURA varchar(12) 
ZKRATKA varchar(6) 
SUKL float 
NAZEV varchar(30) 
MJ varchar(4) 
DPH smallint 
CENA float 
MNOZSTVI float 

10. Kupující se touto dohodou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a 
zaplatit dohodnutou kupní cenu dle podmínek sjednaných touto smlouvou.  

11. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje, pokud je to potřeba, k předání 
veškerých dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání, přičemž 
prodávající nese plnou odpovědnost za to, že v okamžiku předání zboží kupujícímu 
bude toto splňovat veškeré podmínky stanovené touto dohodou.  

12. Zboží bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním, zdravotním, 
hygienickým a jiným obecně závazným předpisům, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na zboží či produkt a jeho výrobu. 
Prodávající garantuje, že dodávané zboží splňuje příslušné technické specifikace a 
normy dle aktuálně platné legislativy.  

13. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat množství léčiv a léčivých přípravků a opiátů 
dle objemu plnění uvedené v Příloze č. 1 této dohody, které odpovídá předpokládané 
roční spotřebě, a to v závislosti na skutečné aktuální potřebě kupujícího.  

14. Součástí předmětu smlouvy je i poskytování odborných konzultací souvisejících 
s předmětem této smlouvy, v pracovní době ve všední dny od 8:00 do 14:00, a to 
osobami s kvalifikací odpovídající bodu 4.4 zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku. Konzultace mohou probíhat prostřednictvím telefonu nebo e-mailové 
komunikace, v případě e-mailové komunikace prodávající poskytne odpověď do 24 
hodin.  

Kontaktní e-mail pro konzultace:



Kontaktní telefon pro konzultace: 

 

II. 
Kupní cena 

1. Pro jednotlivé dodávky zboží prováděné na základě objednávek kupujícího je kupní 
cena stanovena takto:  

o Kupní cena je stanovena za dodávku léčiv a léčivých přípravků a opiátů v 
souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího podané v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku.  

o Jednotkové kupní ceny jsou stanoveny prodávajícím pro jednotlivé položky 
zboží dle Přílohy č. 1.  

o Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou zároveň nepřekročitelné a nejvýše 
přípustné, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 

U zboží, které není uvedeno v Příloze č. 1 jsou ceny stanoveny nákupní cenou 
prodávajícího a přirážkou k této ceně (marží), která je stanovena dle cenové 
úrovně - hladiny zboži. 

o U zboží individuálně připravovaných léčivých přípravků bude cena stanovena 
prodávajícím v čase a místě obvyklá.  

2. V kupní ceně zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do stanoveného místa plnění 
a to vč. rozvozu na jednotlivá oddělení kupujícího, doprava, daňové poplatky a 
předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání. V kupní ceně je rovněž 
zahrnut přístup ke komunikačnímu softwarovému prostředí, jehož prostřednictvím 
budou realizovány jednotlivé objednávky. Kupní cena může být změněna pouze v 
případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka kupní 
ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy.  

3. Kupní cena léčiv a léčivých přípravků a opiátů může být změněna za předpokladu 
poklesu cen léků na trhu, nebo na základě aktuálně platné slevové nebo výprodejové 
nabídce prodávajícího, prodávající je povinen kupujícímu léčiva a léčivé přípravky a 
opiáty za tyto nižší ceny nabídnout a prodat.  

4. Fakturace a úhrady budou probíhat dle skutečných množství odebraných jednotlivých 
položek léků, léčivých přípravků a opiátů. Prodávající může být vyzván k doložení 
dokladů, které prokáží výši nákupní ceny prodávajícího a výši marže.  

5. Uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě dílčí faktury - 
daňového dokladu, vystaveného prodávajícím a doručeného kupujícímu. Fakturu - 
daňový doklad, je prodávající oprávněn vystavit v den podpisu předávacího protokolu 
o řádném převzetí zboží (nebo také dodací list).  

6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně na základě předávacích protokolů 
(dodacích listů), které převezme osoba k tomu oprávněná kupujícím. Jedno 
vyhotovení předávacího protokolu (dodacího listu), podepsaného oprávněnou osobou 



za kupujícího zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu, 
který zboží přebírá.  

7. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, název veřejné zakázky a 
její evidenční číslo.  

8. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury na e-mailovou 
adresu kupujícího  Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu bude 
splněn řádně a včas odepsáním fakturované částky ve lhůtě splatnosti z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na příslušné faktuře.  

9. V případě, že prodávající vyhotoví fakturu chybně, bude vyzván k nápravě a lhůta 
splatnosti adekvátně posunuta ke dni nového doručení faktury kupujícímu.  

10. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je kupující oprávněn část úplaty odpovídající DPH uhradit přímo 
na účet správce daně v souladu s ustanovením §109a zákona č. 235/2004Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. O tuto část bude úplata ponížena a 
prodávající obdrží pouze část úplaty bez DPH.  

11. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním 
předpisem.  

12. V případě navýšení limitu maximální ceny léčiva nebo jiného zboží, které je 
předmětem této smlouvy, v rámci správního řízení Státním ústavem pro kontrolu léčiv, 
má prodávající právo navýšit jednotkové kupní ceny stanovené prodávajícím pro 
jednotlivé položky zboží dle Přílohy č. 1. V takovém případě prodávající odešle 
kupujícímu oznámení o navýšení maximální ceny léčiva a doklady prokazující takové 
navýšení SÚKL, dále novou jednotkovou cenu a datum, kdy bude zboží dodáváno za 
novou cenu. I s přihlédnutím k navýšení maximální ceny je prodávající povinen 
stanovit novou cenu tak, aby byla v čase a místě obvyklá.  K uplatnění tohoto článku 
může dojít nejdříve po 6 měsících účinnosti této smlouvy. 

13. Prodávající je oprávněn zvýšit jednotkové ceny zboží, které je uvedeno v Příloze č. 1 a 
jehož cena není stanovena Státním úřadem pro kontrolu léčiv, pokud cena tohoto zboží 
v čase a místě obvyklá překročí cenu uvedenou v Příloze č. 1. V takovém případě 
prodávající odešle kupujícímu oznámení o navýšení konkrétní jednotkové ceny 
s uvedením nové jednotkové ceny a data, kdy bude zboží dodáváno za novou cenu. 
Prodávající je povinen stanovit novou cenu tak, aby byla v čase a místě obvyklá.  
K uplatnění tohoto článku může dojít nejdříve po 6 měsících účinnosti této smlouvy.  

III. 
Doba a místo plnění, součinnost smluvních stran 

1. Zboží bude prodávajícím dodáváno na adresu sídla kupujícího, a to konkrétně dle 
pokynů kupujícího uvedených v objednávce vč. rozvozu na jednotlivá oddělení, která 
jsou uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Kupující umožní vstup na místo plnění pracovníkům prodávajícího za podmínek 
dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci prodávajícího 
dozvědí.  



3. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedených adresách, a následný 
podpis předávacího protokolu dle čl. II. odst. 6 smlouvy zástupci obou smluvních 
stran, přičemž předávací proces je ukončen okamžikem, kdy ze strany kupujícího bude 
provedeno prohlášení o řádném splnění dodávky zboží ke dni jeho převzetí (tj. předání 
zboží a dalších souvisejících úkonů bez jakýchkoliv vad).  

4. Kupující sdělí prodávajícímu po podpisu rámcové dohody jména osob, které budou 
oprávněny za něj zboží převzít, přičemž tímto sdělením jsou tyto osoby zmocněny 
provést veškeré úkony související s řádným předáním a převzetím léčiv, léčivých 
přípravků a opiátů s ohledem na podmínky a platnou legislativu.  

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady, či nebude dodáno 
řádně a v případě, že v rámci předávací procedury budou zjištěny na dodávaném zboží 
vady, či jiné nedostatky, bude o tomto sepsán smluvními stranami samostatný zápis s 
tím, že součástí takového zápisu je přesný popis zjištěných vad a nedostatků, jakož i 
termín určený prodávajícímu k jejich odstranění. Odstranění vad bude provedeno 
zejména dodáním náhradního zboží, dodáním chybějícího množství zboží nebo 
poskytnutím slevy z ceny zboží. Právo zvolit si ze způsobů odstranění vad uvedených 
v předchozí větě má kupující.  

6. Kupující poskytne prodávajícímu veškerou možnou součinnost v případě, že bude 
měnit parametry či technické vlastnosti komunikačního softwaru a touto změnou bude 
ohrožena či omezena schopnost odesílat či přijímat objednávky. Kupující stanoví 
prodávajícímu lhůtu, ve které bude povinen adaptovat vlastní software tak, aby 
zabezpečil řádné a včasné plnění této smlouvy.  

7. Prodávající poskytne kupujícímu veškerou možnou součinnost a poradenství ve věci 
dodávek nového zboží, resp., ve věci nových léčiv a léčivých přípravků a opiátů na 
trhu. V případě nutnosti řešení práv z vadného plnění nebo jiných dle tohoto článku se 
kupující může obrátit na tuto osobu:  (ev.  

, e-mail: 

IV. 
Trvání rámcové dohody 

Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců.  

V. 
Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 

1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) 
přechází na kupujícího okamžikem řádného převzetí zboží, tj. oboustranným podpisem 
předávacího protokolu dle č. II. odst. 6 této smlouvy, a to v rozsahu v jakém bylo 
zboží převzato.  

2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání, resp. podpisem 
předávacího protokolu (dodacího listu) dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.  

VI.  
Odpovědnost za vady 



1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží řádně v kvalitě, jež bude v souladu s 
příslušnými obecně závaznými právními normami vztahujícími se k provozu a užívání 
dodaného zboží, a to jak v České republice, tak v zemi původu zboží.  

3. V případě, že kupující zjistí, že množství dodaného zboží neodpovídá objednanému 
množství nebo údajům na předávacím protokolu (dodacím listu), nebo v případě, že 
dodané zboží neodpovídá kvalitě běžné pro daný druh, uplatní kupující tyto vady u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V takovém případě bude 
postupováno dle č. III. odst. 5 této smlouvy. Náprava ze strany prodávajícího bude 
sjednána do 24 hodin od zjištění a uplatnění vůči prodávajícímu.  

4. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží, a to nejméně po dobu příslušné 
exspirační lhůty konkrétního druhu plnění (položky). Doba použitelnosti musí být 
nejméně 6 měsíců. V případě, že nebude žádný objednaný předmět plnění s minimální 
dobou použitelnosti k dispozici, musí se vybraný účastník dohodnout s kontaktní 
osobou kupujícího o případné změně objednaného množství předmětu plnění nebo 
stornování dílčí položky z příslušné objednávky. 

5. Exspirační lhůta začne běžet dnem převzetí zboží kupujícím na základě předávacího 
protokolu (dodacího listu) dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.  

6. Záruka za jakost se nevztahuje na poškození způsobené kupujícím či třetí osobou.  

 

VII. 
Sankce a odpovědnost smluvních stran 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží v dohodnutém termínu či v 
případě prodlení s plněním oproti stanoveným termínům dle této dohody, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny vč. DPH 
nedodaného zboží, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. Poruší-li prodávající povinnost potvrdit přijetí výzvy kupujícího dle této dohody, 
zavazuje se prodávající uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou takovou 
nepotvrzenou výzvu.  

3. V případě, že kupující neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn 
uplatnit nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závazným 
právním předpisem.  

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 
povinné smluvní straně.  

5. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvních pokut dotčeno.  
6. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody a po celou dobu její platnosti, 

má platnou a účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě výkonem své činnosti ve výši min. 10.000.000,- Kč.  

VIII. 
Odstoupení od rámcové dohody 

1. Kupující i prodávající jsou oprávnění odstoupit od dohody, jestliže kupující nebo 
prodávající poruší podstatným způsobem smluvní povinnosti plynoucí z této dohody 



ve lhůtách zde sjednaných, a to způsobem dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Za podstatné porušení této dohody kupujícím nebo prodávajícím, které zakládá právo 
na odstoupení od této dohody, se považuje zejména:  

o prodlení prodávajícího s dodáním zboží trvající déle než 3 dny,  
o opakované dodávání nekvalitního či vadného zboží, na které byl prodávající 

opakovaně bezvýsledně písemně upozorněn,  
o nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího učiněné v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku, které v době plnění bude v rozporu s jeho tvrzením 
a pokyny kupujícího.  

3. Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že:  

• vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují  

• insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení  

• prodávající vstoupí do likvidace.  

4. Prodávající je oprávněn od dohody odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s 
úhradou svých oprávněných peněžních závazků vyplývajících z této dohody po dobu 
delší než 60 kalendářních dní po splatnosti.  

5. Účinky každého odstoupení od dohody nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od dohody se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

6. Z jiných důvodů nebo i bez udání důvodů je tuto dohodu možno vypovědět s 
tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bude výpověď doručena protistraně.  

IX.  
Ochrana osobních údajů a GDPR 

1. Prodávající se zavazuje při poskytování plnění dle této smlouvy postupovat v souladu 
s požadavky: 

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen GDPR), 

- zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen Zákon o zpracování osobních údajů). 

2. Za důvěrné informace se považují vždy: 
- veškeré osobní údaje ve smyslu GDPR a Zákona o ochraně osobních údajů, 
- veškeré informace poskytnuté kupujícím prodávajícímu v souvislosti s touto 

Smlouvou, 
- informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

kupujícího, 



- veškeré další informace, které budou kupujícím či prodávajícím označeny jako 
důvěrné ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ. 

3. Prodávající je povinen důvěrné informace užít pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
Jiná použití nejsou bez písemného svolení kupujícího přípustná.  

4. Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle 
Smlouvy má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

5. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje pacientů kupujícího a jiných osob, event. 
zvláštní osobní údaje, lze jen v případech stanovených GDPR a Zákonem o ochraně 
osobních údajů nebo se souhlasem subjektu osobních údajů. Prodávající je povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích pacientů a jiných osob, se kterými bude v 
průběhu plnění této Smlouvy seznámen, není oprávněn je zpřístupňovat třetím osobám 
a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. Prodávající je rovněž 
povinen zajistit ochranu osobních údajů pacientů nebo jiných osob, s nimiž v průběhu 
provádění této smlouvy přijde do styku, aby se k těmto nemohly dostat neoprávněné 
subjekty, a to v rozsahu, který po prodávajícím lze spravedlivě požadovat v rámci 
plnění této Smlouvy. Uvedené platí i pro zaměstnance prodávajícího a všechny 
případné zaměstnance třetích osob (poddodavatelů), které je prodávající povinen 
minimálně v tomto rozsahu smluvně zavázat.  

6. Prodávající se zavazuje, že jeho zaměstnanci, poddodavatelé a zaměstnanci 
poddodavatelů nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními 
údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat 
a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které se vztahují ke 
kupujícímu a jeho pacientům, ani neumožní jejich zcizení či zpřístupnění. Stejně tak 
zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při 
své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, 
která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

7. Prodávající je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění důvěrných informací třetím 
osobám, které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z 
nedbalosti. 

8. Prodávající ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu 
kupujícího pořizovat žádné kopie důvěrných informací, k nimž získají přístup na 
základě plnění předmětu smlouvy. 

9. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

10. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na 
informace: 

- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany prodávajícího, 

- u nichž je prodávající schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od kupujícího, 

- které budou prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez povinnosti 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

- jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
11. Kupující má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto článku Smlouvy 

a rovněž má právo odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením 
zaměstnancům prodávajícího, kteří neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž chování 



bude v rozporu s předmětem této Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, 
aniž by to prodávajícím bylo považováno za porušení potřebné součinnosti ze strany 
kupujícího. 

12. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti dle tohoto článku Smlouvy i po 
ukončení účinnosti Smlouvy. 

X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si pro doručování zvolily písemnou formu. Smluvní strany se dohodly, 
že na zásilky adresované si vzájemně smluvními stranami se nepoužije st. § 573 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto dohodou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v 
záhlaví této dohody, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné 
změně dozví.  

4. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné formě formou vzestupně 
číslovaných po sobě jdoucích dodatků k dohodě, na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran.  

5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém 
obsahu Dohody, a že je jim obsah dohody dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 
dohoda je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu.  

6. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a 
ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve 
výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem, v 
případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této dohody, jakož i se 
zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné 
zakázky na základě této dohody.  

9. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Povinnost k uveřejnění 
smlouvy v registru smluv přebírá kupující.  

10. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této dohody tak, že dohoda 
nabude účinnosti až v okamžiku splnění této skutečnosti (pokud smluvními stranami 
nebude dohodnuto jinak): doručením oznámení kupujícího prodávajícímu o ukončení 
platnosti stávající uzavřené rámcové smlouvy a výzvě k zahájení plnění.  



11. Smluvní strany prohlašují, že žádná z částí uzavřené dohody či její obsah není 
považována za obchodní tajemství. 

13. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a je 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem zmocněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

 

14. Nedílnou součástí dohody je  

Příloha č. 1 – Seznam léků včetně cenové kalkulace,  

Příloha č. 2 – Seznam pracovišť pro doručování objednávek včetně plánku  

Kupující jakožto správce osobních údajů, které mu budou poskytnuty za účelem uzavření 
smlouvy a následného smluvního vztahu, se zavazuje, že tyto osobní údaje bude zpracovávat 
v souladu s právními předpisy a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR).  

  

Kupující:        Prodávající:  

 

V Havlíčkově Brodě, dne:      V Havlíčkově Brodě dne:  

   

Mgr. Markéta Holubová     PharmDr. Jana Barochová 

ředitelka       jednatelka  




